ОТ 25.12.2017Г. №635-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОДЕЙСТВИЕ В ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2016-2018 ГОДЫ, УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УКМО ОТ 08.09.2015Г. №928-П
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 76 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 27.12.2016 г. № 78 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2015 г. № 19 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2016 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации УКМО от 30.08.2013 г. № 1317-п, ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие в проведении районных мероприятий Усть-Кутского муниципального образования» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации УКМО от 08.09.2015 г. № 928-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 30.12.2016 г. № 919-п) следующие изменения:
1.1 Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (приложение №1).

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет (www.admin-ukmo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
Т.А. Климина
Приложение № 1

к постановлению Администрации УКМО

от 25.12.2017 г. №635

4. Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Содействие в проведении районных мероприятий, посвящённых дням исторической и боевой славы, дням скорби и Памяти Отечества, мероприятий, посвящённых датам ветеранов ВОВ.
	2016-2018

(ежегодно)
	1165,3
	394,3
	370,0
	385,5
	Местный бюджет
	Отдел культуры Администрации УКМО, Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов(пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов, Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования.

	2
	Содействие в проведении районных мероприятий Обществом инвалидов по слуху
	2016-2018

(ежегодно)
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Местный бюджет
	Отдел культуры Администрации УКМО, Усть-Кутское местное отделение общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (ОООИ «ВОГ»)

	3
	Содействие в проведении районных мероприятий Обществом инвалидов по зрению
	2016-2018

(ежегодно)
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	Местный бюджет
	Отдел культуры Администрации УКМО, Усть-Кутская первичная организация инвалидов по зрению (ВОС)

	4
	Содействие в проведении районных мероприятий:

- «Почётная семья»

- «День матери»

- «Школьный портфель»

- конкурс «Женщина, меняющая мир»

- мероприятие

«Женщина, меняющая мир»

- мероприятия, посвящённые Дню защиты детей
	2016-2018

(ежегодно)
	179,9

150,0

90,0

15,0

0

12,0
	59,9

50,0

30,0

5,0

0

4,0
	60,0

50,0

30,0

0

5,0

4,0
	60,0

50,0

30,0

0

5,0

4,0
	Местный бюджет

	Отдел культуры Администрации УКМО, Управление образования Усть-Кутского муниципального образования, Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

Отдел культуры Администрации УКМО, Управление образования Усть-Кутского муниципального  образования, Усть-Кутский районный женский совет «Лена

Отдел по молодёжной политике Администрации Усть-Кутского муниципального  образования, комиссия по делам несовершеннолетних и  защите их прав, Управление образованием Усть-Кутского муниципального  образования

Отдел культуры  Администрации УКМО, Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

Отдел культуры Администрации УКМО Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

	5
	Содействие в поддержке общественных организаций Усть-Кутского муниципального образования,

в том числе:

- Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов;

- Усть-Кутский районный женский совет «Лена»;

-Общество многодетных семей «Родники»;

-Общественная организация инвалидов по слуху;

-Районная общественная организация инвалидов ВОИ.
	2016-2018

(ежегодно)
	1300,4

	427,6
	451,9
	436,4
	Местный бюджет

	Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов.

Усть-Кутский районный женский совет «Лена».

	Всего по мероприятиям

	3077,6
	1025,8
	1025,9
	1025,9

Зам. Мэра УКМО

по экономическим вопросам
Ф.И. Даникёрова